
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 
Rev. 10 del 
21/6/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Servizi di staff 

SEZIONE Gestione del Patrimonio 

DETERMINA N° 295  Data 

numerazione 
20-03-2018  

Data  

esecutività 
27-03-2018 

  

 

Oggetto: 
Rettifica Determinazione 163/2018 - Gara 2018 per la Concessione del 
servizio di gestione della sosta a pagamento - Approvazione capitolato e 
modifica CIG – LOTTO 1 CIG: 738786316 - LOTTO 2 CIG 73878831EB. 

 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE:  
- con deliberazione G.C. n. 25 del 01.02.2018 ad oggetto “Istituzione di parcheggi a pagamento” – 

esecutiva - venivano individuate le aree ed il numero degli stalli da gestire in concessione secondo 
il comma 1, lettera f), dell’art. 7, del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada –  

- con determinazione dirigenziale n. 163 del 14.02.2018 ad oggetto: Gara 2018 per la Concessione 
del servizio di gestione della sosta a pagamento nei parcheggi siti in quartiere di Milano 2 - Segrate 
– LOTTO 1 CIG: 738786316 - LOTTO 2 CIG 73878831EB – esecutiva – venivano approvati gli atti 
di gara (capitolato e relazione), demandato alla Centrale Unica di Committenza costituita fra i 
Comuni di Segrate, Peschiera Borromeo e Tribiano (di cui Segrate è ente capofila) l’indizione di 
una procedura aperta ai sensi degli articoli 60 e 37, comma 4 lettera b), del d.lgs. 50/2016, ai fini 
dell’aggiudicazione della Concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento nei 
parcheggi siti nel quartiere di Milano 2 – Segrate; 

 
RILEVATO CHE: 
- dal 01.03.2018, la sezione Gestione del Patrimonio è stata assegnata alla Direzione “Servizi di 

Staff” e che, conseguentemente, deve essere modificato il RUP della gara in oggetto; 
- si è reso necessario rideterminare il valore della concessione, richiedere nuovi CIG, nonché 

approvare il nuovo Capitolato e nuova relazione, agli atti del procedimento, che annullano e 
sostituiscono – ad ogni conseguente effetto – i precedenti documenti approvati con determinazione 
dirigenziale n. 163 del 14.02.2018; 

 
VALUTATO, pertanto, di poter procedere all’affidamento del servizio a cui sono stati attribuiti i 
seguenti codici CIG: 
- Lotto 1 (Area A, B, D) n° 742464855A 
- Lotto 2 (Area C ed E) n° 7424654A4C 
 
RITENUTO di nominare la dott.ssa Cristina Marchesi - Funzionario Responsabile della Sezione 
“Gestione del Patrimonio” quale Direttore dell’esecuzione del contratto in oggetto, trasmettendo copia 
del presente provvedimento all’interessata; 
 
VISTI: 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
- il Bilancio di previsione finanziario ed il Documento Unico di Programmazione 2017/2019, approvati 

con deliberazione C.C. n. 16 del 19/04/2017, come variati con successive deliberazioni C.C n. 38 
del 20/07/2017 (Assestamento generale e verifica degli equilibri di bilancio), G.C. n. 115 del 
28/09/2017 (variazione n. 2) ratificata con deliberazione C.C. n. 48 del 13/11/2017, C.C. n. 53 del 
27/11/2017 (variazione n. 3), G.C. n. 156 del 30/11/2017 (variazione n. 4); 

- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D.Lgs. n. 267/2000, approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 12/05/2017 (rettificata con successiva deliberazione n. 21 del 
19/05/2017); 

- Il Piano Esecutivo di Gestione/Piano dettagliato degli obiettivi e Piano performance 2017-2019, 
approvato con deliberazione G.C. n. 55 del 01/06/2017, come variato con successive deliberazioni 
G.C. n. 64 del 15/06/2017 (variazione n. 01), G.C. n. 95 del 27/07/2017 (variazione n. 02), G.C.  n. 
116 del 28/09/2017 (variazione n. 03), G.C. n. 126 del 12/10/2017 (variazione n. 04), G.C. n. 159 
del 30/11/2017 (variazione n. 05); 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Dirigente Ragioniere 
Capo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- gli artt. 29 e 30 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni e valutazioni in premessa esposte e che si intendono qui integralmente riportate 
ed approvate, di demandare alla Centrale unica di committenza (CUC) costituita fra i Comuni di 
Segrate, Peschiera Borromeo e Tribiano (di cui Segrate è ente capofila) l’indizione della 
procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 37, comma 4, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, ai fini 
dell’aggiudicazione della Concessione del servizio di gestione della sosta a pagamento nei 
parcheggi siti nel quartiere di Milano 2 – Segrate; 

 
2) di approvare a tal fine il capitolato speciale d’oneri e i relativi allegati, la relazione tecnica, agli atti 

del procedimento, che annullano e sostituiscono – ad ogni conseguente effetto – i precedenti 
documenti approvati con determinazione dirigenziale n. 163 del 14.02.2018; 

 
3) di utilizzare, per lo svolgimento della procedura, il sistema telematico di negoziazione Sintel di 

ARCA S.p.A. - Azienda Regionale Centrale Acquisti; 
 
4) di nominare la dott.ssa Cristina Marchesi - Funzionario Responsabile della Sezione “Gestione del 

Patrimonio” quale Direttore dell’esecuzione del contratto in oggetto, trasmettendo copia del 
presente provvedimento all’interessata; 

 
5) di dare atto che per il servizio di cui all’oggetto sono stati acquisiti i seguenti codici C.I.G. Lotto 1 

(Area A, B, D) n° 742464855A; Lotto 2 ( Area C ed E) n° 7424654°4C; 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
 
6) di confermare quanto altro già stabilito con la precedente determinazione n. 163/2018 sopra 

richiamata, se non modificato con il presente provvedimento; 
 

7) di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma 
delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

DIRIGENTE 
Roberto Midali 

 
�

�

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   27-03-2018    al  11-04-2018 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 

Oggetto:  Rettifica Determinazione 163/2018 - Gara 2018 per la Concessione del servizio 
di gestione della sosta a pagamento - Approvazione capitolato e modifica CIG – 
LOTTO 1 CIG: 738786316 - LOTTO 2 CIG 73878831EB. 

 
Verificato che il provvedimento in oggetto non comporta immediati riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, si attesa che, ai sensi 
dell’art. 45, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità comunale, non è richiesto il 
parere in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
      

 

Segrate, 27-03-2018   

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO 
                                                                                                               Roberto Midali    

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 


